Para su análisis he escogido ratios fundamentales, para analizar el siguiente ítem: 

- SITUACIÓN A CORTO PLAZO. 
- LA ESTRUCTURA FINANCIERA, Y, 
- SUS RESULTADOS OPERACIONALES. 

SITUACIÓN A CORTO PLAZO 

e LIQUIDEZ: 174,46%. 

Cada 100 dólares de deuda de la Empresa, está respaldada por 174,46 (Ciento 

setenta y cuatro 46/100 dólares Americanos). O

e CAPITAL DE TRABAJO: USD 1.502.704,30 dólares.     
Como se puede observar, el Activo Corriente cubre las obligaciones a corto plazo, el 
resultado es el Capital de Trabajo, que es satisfactorio desde el punto de vista